
UCHWAŁA NR XLII/338/2018
RADY GMINY KLESZCZEWO

z dnia 28 maja 2018 r.

w sprawie: zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2018r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie  gminnym (t. j. z 2018r. Dz. U. 
poz. 994) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t. j. z 2017r. Dz. U. poz. 1840), po 
zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, organizacji społecznych działających na 
terenie gminy Kleszczewo, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców lub 
dzierżawców kół łowieckich, działających na terenie gminy Kleszczewo, Rada Gminy Kleszczewo uchwala co 
następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/322/2018 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 7 marca 2018r. w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Kleszczewo w 2018r. § 15 otrzymuje nastepujace brzmienie: "Wskazuje się, że wysokość środków finansowych 
wydatkowanych na realizację zadań wynikających z Programu wynosi 48.081,00 zł i jest określona w budżecie 
Gminy Kleszczewo w uchwale Nr XXXVII/284/2017 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 20 grudnia 2017r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2018r. i będzie wydatkowana w następujący sposób:

1) zakup materiałów i wyposażenia, w tym zakup karmy do dokarmiania zwierząt - 1.023,00;

2) zakup usług pozostałych, w tym zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, sterylizacja, kastracja, usypianie ślepych miotów - 2.046,00;

3) różne opłaty i składki, w tym prowadzenie opieki nad bezdomnymi zwierzętami poprzez schronisko 
w Skałowie - 45.012,00."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński

Id: 6F34FB34-0F83-4AC6-B43C-AA74F8B9644A. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XLII/338/2018

Rady Gminy Kleszczewo

z dnia 28 maja 2018 r.

Artykuł 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity z 2017r. Dz.
U. poz. 1840) nakłada na Rady Gmin obowiązek corocznego określania programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program powinien zawierać
wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób
wydatkowania tych środków, co zostało doprecyzowane w paragrafie 15 zmienianej uchwały.
Projekt „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2018r.", zgodnie z wymogiem art. 11a ust. 7 cyt.
ustawy został przekazany do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Poznaniu:
 organizacjom społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,
działającym na obszarze gminy; zarządcom lub dzierżawcom kół łowieckich działających na
terenie gminy Kleszczewo. Żaden z podmiotów nie wydał opinii w terminie 21 dni, co uznaje się
za akceptację przesłanego programu, zgodnie z art. 11a ust. 8 cyt. ustawy.
W celu realizacji obowiązku ustawowego zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie zmiany
uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie gminy Kleszczewo w 2018 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Lesiński

Id: 6F34FB34-0F83-4AC6-B43C-AA74F8B9644A. Uchwalony Strona 1




